
Schindler

Smlouva o dílo
provádění pravidelné údržby a revizí výtahů a zdvihacích plošin

uzavřená podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., v platném znění takto:

1. Smluvní strany

1.1. Poskytovatel 

Zastoupena:

Bankovní spojení 
IČO:
DIČ:

1.2. Objednatel:

Zastoupený: 
Bankovní spojení 
IČO:
DIČ:

2. Předmět smlouvy

2.1. Předmětem této smlouvy je provedení díla:
- pravidelné odborné prohlídky výtahů 1 x za 3 měsíce,
- pravidelné odborné zkoušky výtahů 1 x za 3 roky,
- vyproštění osob z výtahů do 1. hodiny od nahlášení a odstranění havarijního stavu výtahu, 

uvedení výtahu do provozu,
- roční revizní prohlídky zvedacích plošin,
(dále jen „servisní činnost“).
Podrobná specifikace servisní činnosti je uvedena ve výzvě k podání nabídky k této VZ ze 
dne 12.8.2019 a v nabídce poskytovatele ze dne 3.9.2019. Seznam výtahů a zvedacích plošin, 
kterých se předmět této smlouvy týká a začátek provádění servisní činnosti u jednotlivých 
výtahů a plošin viz příloha č. 1 této smlouvy.
2.2. Poskytovatel je povinen provádět dílo v souladu s podmínkami uvedenými ve výzvě 
objednatele ze dne 12.8.2019, v nabídce poskytovatele ze dne 3.9.2019 a této smlouvě. Bude- 
li mezi podmínkami v uvedených dokumentech rozdíl, použije se ta podmínka, která je pro 
objednatele výhodnější. O tom, která podmínka je výhodnější rozhodne objednatel a sdělí toto 
poskytovateli.

Schindler CZ, a.s.
Walterovo náměstí 329/3, 158 00 Praha 5 
paní Monikou Hošnovou 
a panem Martinem Hladkým 
na základě plných mocí, které jsou přiloženy

27127010
CZ27127010

Domov pro seniory Zahradní Město 
Sněženková 2973/8, 106 00 Praha 10 
Mgr. Simonou Zahrádkovou - ředitelkou

70878030
CZ70878030



3. Místo plnění

3.1. Místem plnění díla je Domov pro seniory Zahradní Město, Sněženková 2973/8, 
Praha 10.

4. Povinnosti poskytovatele

4.1. Poskytovatel prohlašuje, že disponuje všemi potřebnými oprávněními k výkonu servisní 
činnosti dle této smlouvy a že plnění této smlouvy bude zajišťovat výhradně osobami s 
odpovídající kvalifikací.
4.2. Poskytovatel nese veškerou odpovědnost za bezchybné plnění servisní činnosti. Servisní 
činnost bude poskytovatel provádět zejména v pracovní dny v době od 8:00 do 17:00 hodin, 
nebude-li v konkrétním případě dohodnuto či objednatelem požadováno jinak.
4.3. Poskytovatel je povinen vést veškerou technickou dokumentaci dle platných norem 
(zejména ČSN 27 4002) a obecně závazných právních předpisů. Dokumentace bude uložena 
u objednatele.
4.4.. Poskytovatel je povinen evidovat veškerou servisní činnost v provozních denících ode 
dne zahájení plnění této smlouvy. Jednotlivé deníky budou obsahovat zejména písemné 
záznamy o provedené servisní činnosti např.: výčet použitých náhradních dílů, materiálu a 
kdo příslušnou servisní činnost vykonal atd. Tyto záznamy budou podkladem pro fakturaci.

5. Povinnosti objednatele

5.1. Objednatel je povinen poskytnout poskytovateli součinnost potřebnou pro provádění 
činností vyplývajících z předmětu smlouvy.
5.2. Objednatel se zavazuje umožnit poskytovateli přístup k provedení servisní činnosti, 
zejména zpřístupnit prostory (strojovny výtahů) kde se výtahy a plošiny nachází. Za tímto 
účelem stanoví objednatel a poskytovatel kontaktní osoby, pověřené jednat ve věcech 
technických.

6. Pověřené osoby a kontakty
6.1 Smluvní strany určují tyto osoby kjednání ve věcech technických (tyto osoby také 
odpovídají zaplnění této smlouvy):

i za objednatele: Rostislav Stefánik
e-mail: rostislav.stefanik@4szm.cz
tel: 702 065 249
recepční - stálá služba
tel: 725 102 097

za poskytovatele: Jan Brabec
e-mail: jan. brabec@schindler. com
tel: 737203 163

NONSTOP dispečink tel: 848 848 808 
poskytovatele:



7. Cena a platební podmínky

7.1. Cena za předmět plnění této smlouvy činí:
- pravidelná odborná prohlídka: 1 470,00 Kč bez DPH,

220,50 Kč DPH,
1 690,50 Kč s DPH

- pravidelná odborná zkouška: 4 900,00 Kč bez DPH,
1 029,00 Kč DPH,
5 929,00 Kč s DPH.

- vyproštění osob z výtahu do 1. hodiny: 980,00 Kč bez DPH,
147,00 Kč DPH,

1 127,00 Kč s DPH.

- roční revizní prohlídky zvedacích plošin: 1 500,00 Kč bez DPH,
225,00 Kč DPH,

1 725,00 Kč s DPH.

7.2. V uvedené ceně jsou zahrnuty veškeré náklady poskytovatele související s vykonáním 
příslušných činností dle nabídky poskytovatele (včetně např. cestovného, vypracování zprávy 
a revizního protokolu, vedení dokumentace, nákladů na provoz nepřetržité ohlašovací linky) 
pokud se v této smlouvě neuvádí jinak.
7.3. V případě, že při výjezdu technika při vyproštění osob / osoby do 1 hodiny od nahlášení 
poruchy výtahu, dodá poskytovatel i potřebný materiál nebo náhradní díly, vyúčtuje 
poskytovatel jejich cenu dle jeho platného ceníku.
7.4. Daňový doklad (fakturu) vystaví poskytovatel po provedení konkrétní servisní činnosti a 
vystavení revizního protokolu. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a 
daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, jinak nenastává její splatnost.
7.5. Objednatel se zavazuje uhradit poskytovateli faktury ve lhůtě 30 kalendářních dnů ode 
dne doručení řádné faktury, jejíž přílohou bude revizní protokol dle předchozího odstavce.

8. Smluvní pokuta

8.1. V případě, že poskytovatel neprovede některou servisní činnost dle čl. 2. této smlouvy 
řádně a včas, je objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý den 
prodlení.
8.2. Objednatel je oprávněn jednostranně započíst jakoukoli smluvní pokutu, kterou je 
povinen uhradit poskytovatel, proti fakturované částce.

9. Záruka, odpovědnost za vady

9.1. Na každou jednotlivou část provedeného díla poskytuje poskytovatel záruku v délce 36 
měsíců od provedení jednotlivého plnění této smlouvy.



9.2. Poskytovatel odpovídá za škodu, která by vznikla objednateli v důsledku nesplnění 
závazků z této smlouvy.

9.3. Poskytovatel prohlašuje, že má sjednáno pojištění své odpovědnosti za škodu způsobenou 
při výkonu své podnikatelské činnosti, které kryje případné škody způsobené jím při výkonu 
této smlouvy do částky nejméně ve výši 5 000 000,-Kč. Poskytovatel se zavazuje toto 
pojištění udržovat v platnosti po celou dobu trvám léto smlouvy.

10. Trvání smlouvy

10.1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v 
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zveřejnění smlouvy zajistí 
objednatel.
10.2 Účastníci mohou tuto smlouvu písemně vypovědět i bez udání důvodu, výpovědní lhůta 
činí 6 měsíců. Poruší-li poskytovatel některou z povinností uvedených v této smlouvě, činí 
výpovědní lhůta 1 měsíc. Výpovědní lhůta počíná běžet dnem následujícím po dni, kdy byla 
výpověď doručena druhé smluvní straně.

11. Závěrečná ustanovení

11.1. Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze v písemnou formou, jinak jsou 
neplatné a neúčinné.
11.2. Případné spory vzniklé z této smlouvy a v souvislosti s ní budou smluvní strany řešit 
především vzájemnou dohodou. V případě soudního sporu se věc bude řešit podle českého 
práva, rozhodovat bude místně příslušný český soud podle sídla objednatele.
11.3. Tato smlouva se uzavírá ve čtyřech vyhotoveních, z nichž tři vyhotovení obdrží 
objednatel a jedno vyhotovení zhotovitel.
11.4. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly 
jejímu obsahu, s obsahem souhlasí, a že je tato smlouva projevem jejich pravé a svobodné 
vůle, a že není uzavírána v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho 
připojují své podpisy.

Seznam příloh: - příloha č. 1 - Seznam výtahů a zvedacích plošin.
- 2x plná moc

Dne: -j 2019

Domov pro seniory Zahradní Město 
Sněženková 2973/8, Praha 10; PSČ 106 16 

IČ: 70873030 (20)
tel.:272 654 151-3 fax: 272 659 844

za poskytovatele
Monika Hošnová a Martin Hladký 
osoby zmocněné na základě plné moci

(39) ^ . ,, ,
o c r i i n i1 -■ t

Praha 5, Walterovo
PSČ 158 00, IČ

O j 3 j S =

nárněsíí 329/3 
O 27127010


